GOBIERNTG ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-HNDAC

REGIONAL
CALLADG PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-HNDAC
- PRIMERA CONVOCATORIA —

“ADQUISICION DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESIpN DE
USO PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA -
SERVICIO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA”

A los 22 dias del mes de enero de 2024, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucidén Directoral N° 169-2023-HNDAC-DG de
fecha 26 de abril de 2023, encargado de la preparacién, conducciéon y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-HNDAC-Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es contratar la ADQUISICION DE BOLSAS
COLECTORAS DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO PARA EL
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA - SERVICIO DE
BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, e
iniciar con la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
las ofertas correspondientes segun orden de prelacion, reunion que finalizé a las 12:00 horas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia (reunion virtual) de los siguientes miembros:

- Martha Jests Miranda Watanabe Presidente Titular
- Epifania Borda Diaz Primer Miembro Suplente
- José Javier Flores Dulanto Segundo Miembro Titular

Se informa que mediante Resolucién N° 3115-2023-TCE-S3, de fecha 24 de julic de 2023, se
declaré de Oficio la Nulidad de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-HNDAC,
retrotrayéndolo hasta la etapa de convocatoria previa reformulacién de las bases, el cual fue
convocado nuevamente el 29 de Diciembre de 2023,

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo,
como participantes, los siguientes proveedores:

S R‘U‘CiCédige‘ Nom%}m o Razén Social Few;ffﬁ;igigﬁfﬂ ef Estado ii;?;ti@

1 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 02/01/2024 Valido  02/01/2024
20155695901 SISTEMAS ANALITICOS S.R.L. 03/01/2024 Valido  03/01/2024

3 20470358484 DIAGNOSTICO UAL S.A.C. 04/01/2024 Valido  04/01/2024

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electronica a
través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

o RUCICedigo Nombre o Razon Social . Fecha de presentacion Pres;;:;;cf on p;;;’::; g;n

1 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 18/01/2024 18:29:04  Electrdnico
20470358484 DIAGNOSTICO UAL S.A.C. 18/01/2024 19:13:29 Electrénico .

3 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS S.R.L. 18/01/2024 19:21:02 Electronico -

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los
documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstos en las bases,
determinandose lo siguiente:

e Para el caso del postor DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C., se determina que la oferta
presentada, cumple con la documentacién de presentacion obligatoria, con las
caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
establecidas en las Bases Integradas y Requerimientos Técnicos Minimos, por lo tanto, su
oferta es ADMITIDA.
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e Para el caso del postor DIAGNOSTICO UAL S.A.C., se determina que la oferta
presentada, cumple con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, documentos de presentacion obligatoria establecidas en las

Bases. Por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

e Para el caso del postor SISTEMAS ANALITICOS S.R.L., se determina que la oferta

presentada, cumple con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, documentos de presentacion obligatoria establecidas en las

Bases. Por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.
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Observaciones

Acto seguido, se procede a la Evaluacién de la Oferta, conforme a los factores de evaluacion
establecidos en las bases integradas; obteniéndose el siguiente resultado:
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RESUMEN

TOTAL
i i

Visto los resultados, se procede a elaborar el cuadro de prelacion, de acuerdo a los puntajes

obtenidos:
1 | SISTEMAS ANALITICOS S.R.L. 100.00 NO 100.00 1°
2 | DIAGNOSTICA PERUANA S.AC. 89.44 NO 89.44 2°
2 | DIAGNOSTICO UAL S.AC. 80.63 NO 80.63 3°

Acto seguido, conforme lo establecido el comité de seleccion procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas de los
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postores que obtuvieron el primer, segundo vy tercer lugar, en el orden de prelacion;
obteniéndose el siguiente resuitado:

RESUMEN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

..............................................................................................

Visto los resultados de la calificacion, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad,
dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacién de las ofertas, de acuerdo con
el andlisis efectuado y el cuadro de evaluacion de ofertas que forman parte de la presente acta,
determinando lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2023-HNDAC, para la ADQUISICION DE BOLSAS
COLECTORAS DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO PARA EL
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLIiNICA Y ANATOMIA PATOLOGICA -
SERVICIO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA, al postor DIAGNOSTICA
PERUANA S.A.C. por el monto de S/ 419,916.00 (Cuatrocientos Diecinueve Mil
Novecientos Dieciséis y 00/100 Soles).

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., una vez obtenido el cambio de constancia
de prevision presupuestal 2023 por certificado de crédito presupuestario 2024 y
constancia de previsiéon presupuestal 2025, el cual fue solicitado con INFORME N°
144-2024-OL-DEA-HNDAC-C, por la Oficina de Logistica.

No habiendo otro asunto que tratar, efectuada la lectura a la presente, se da por terminada la
presente sesion, en acto de fe y plena conformidad; se suscribe el presente documento.

Epifarlia/Borda Diaz ¢
Primer Miembro Suplente del Comité de Seleccion Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS

a) Declaracion jurada de dstos del postar (Anexa N° 1) PRESENTA 2 i PRESENTA 2 PRESEHTA 3
;

b) Documento que acredite @ representacion de quien suscribe 12 aferta PRESENTA 18 PRESENTA 16 FRESENTA a6
€ Declaracron jurada de acuerdo con o literat b) del articuto 52 det Reglamento. (Anexo N 2) PRESEHTA B PRESENTA 7 PRESENTA 7
d) Declaracion jurada de cumplimicnto de tas Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3 T del Capitufo I de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 0 FRESENTA s PRESENTA 8
& Centificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CAPA) PRESENTA 2021 PRESTNTA 910 FRESENTA 936
0 Capia simple de Registio Sanitario o Certificado de Registro Samitario. Para BOLSA COLECTORA DE SANGRE CUADRUPLE y EQUIPD AUTOMATIZADO PARA )
FRACCIONANIENTO SANCUINEO (EQUIPO EN CESION DE USO) DE CORRESPONDER) PRESENTA 2226 PRESENTA e PRESINTA a4
) Copia simple de Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) Paca BOLSA COLECTORA DE SANGRE CUADRUPLE y EQUIPO AUTOMATIZADO
PARA FRACCIDNAMIENTO SANGUINEQ (EQUIPO EN CESION DE USC) DE CORRESPONDER PRESENTA 2736 PRESENTA 1945 PRESENTA 4254
h} Capia simpfe del Certificado de Analisis del Producto Lerminado (Protocalo de Analisis y/o Certificado de Confarmidad) PRESENTA 37.40 PRESENTA 3641 PRESENTA 5565
B catalogos y/a folletos y/o manuales y/o insertos y/o brachures y/o cerlificadu de analisis y/o carias aclaralorias, emitidas por ¢l [abricante v/o
fabricante tegal y/o duciio de la marca. (copia simpie u ariginal FRESENTA 119 PRESENTA e FRESENTA 6675
i) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N°4) PRESENTA 41-42 PRISENTA 129130 PRESENTA 76
«) Promesa de consorcio can fiemas legalizadas, de ser ef caso, e la que se consigne o3 integrantes, el representante comun, ¢ domicilio comun v las

a tas que se o cada uno de los del consarcio asi camo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo He 5) HO CORRESPONDE 10 CORRESPONDE HO CORRESFONDE
1) Ef precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N & PRESENTA a PRESENTA m PRESENTA 78

lincorporar en la oferia tos documentos que acreditan los "Requisitos de Calificacion” gue se detallan en et numeral 3.2 del Capatuio i de 1a presente
Iseccion de las bases,

) En cf caso de miccoempresas y pequeiias empresas integradis por personas con discapacidad, o en el caso de consorcias conformados en su lolahidad
por cstas empresas, deben presentar la constancia o certificadn can el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionates para

Personas con Discapacidad

PRESENTA

NO PRESENTA

470

NO PRESENTA

b) Soticitud de bonificacion del cinco par ciento (%) por tener la condicion de micre y pequeda empresa (Anexo N 10)

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

Resuitada

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Observaciones

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

Betavisia, 22 de enera de 2024

%\«i\
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ADQUISICION DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA
PATOLOGICA - SERVICIO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA

FACTORES DE EVALUACION
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| Evalyagion Ita evaluacion comsistira en otorgar el i
| {maximo puntaje a Iz oferta de precia mas} |
| Se evalusra considerando o precic afertado por el postor.  {bajo y olargar & lax demas oferlas puntajes |
| Acceditagion linversamente  proporcionales  a  sus|
i Se acreditara mediante el documento que contiene el precio {respectivas  precios. segin Ja siguiente!
! de la oferta (Anexa N 6) Hformula i S/ 469.476.00 39 S/ 419.916.00 19 S/ 520,800 00 19
i i [ O x PMP |
i ! i H
i fie Oferta |
| 1Pice Puntaje de ta oferta a evaluar i
| {0i=Precio i i
i 10m= Precio de fa oferta mas baja H
1 MP=Puntaje maximo del precio e
89.44 PUNTAJE 100,00 PUNTAJE 8063 PUNTAJE

RESUMEN

1A PRECIO | 100.00 i 29.44 t 10000 1 8063
TOTAL 89.44 100.00 5063
2 H 1 i 3
i

Bellavista, 22 de enero de 2024
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ADQUISICION DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA
PATOLGGICA - SERVICIO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA

A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

Ne Descripcion

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento
Documento emitide por la ANM o por la Autoridad Regional
de Salud (ARS), de acuerdo a lo establecido en el articulo 17
del D.5. 014-2011-SA y su primera disposicion
Complementaria Transiloria,

i
i
i DIAGNOSTICA PERUANA SA.C.

{

SISTEMAS ANALITICOS S.R.L. |

DIAGNOSTICO UAL SAC.

|
|
i
|

Obligatario para 1odas las empresas que se presenten an si 45-53 sl 132-156 st 80-97
consorcio, salvo el caso de ser empresa extranjera no
instalada en el territorio nacional.

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N® Descripcion

MONTQ ACUMULADO S/ 1°000,000.00

£l postor debe acieditar un manto facturado acumulado equivalente 3
5/17000.000.00 (Un Mition y 00/100 Soles). par la vanta de bienes
iguates o similares al objeto de la convocatoria. durante los ocho (8)
afos anteriores a ia fecha de la presentacion de ofertas que se
computarin desde la fecha de la conformidad o emisian del
comprobante de pago. segiin correspenda

En el cato de postores que declaren en el Anexa N 1 tener la

|
]

PRESENTA DOS
CONTRATOS CON
SU RESPECTIVA
CONSTANCIA DE

DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C,

SISTEMAS ANALITICOS S.RL

PRESENTA UN
CONTRATO CON
SU RESPECTIVA

i
| DIAGNOSTICO UAL SA.C.

PRESENTA DOS
CONTRATOS CON
SU RESPECTIVA
CONSTANCIA DE

{CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

bd

CUMPLE

candicion de micro ¥ pequeia empresa. e acredita una experiencia de CUMPUMIENTO DE 54-70 COHSTANCIA DE 157163 CUMPLIMIENTO D 98-115
3/ 115,000.80 (Ciento Quince Mil y 007100 Nuevos Soles). por la venta LA PRESTACION PRESTACION POR LA PRESTACION
de bienes ignales o similares al objeto de la convacatoria. durante fos POR UN MONTO UN MONTQ DE 5/ POR UN MONTO
acho (8) ahos anteriotes 4 Ja fecha de fa presentacion de ofertas que se DE 5/ 1°305,000.00 DES/
computaran desde ia fecha de la conformidad o emision del 27751900 00 7360.800.00
de pago. segiin €n et caso de consarcios
10dos o3 integrantes deben conlar con la condicion de micra y
peauens empresa
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CumMPLE
RESUMEN

CUMPLE

CUMPLE

B. éEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
i

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Bellavista, 22 de enero de 2024




